



Autorità di Sistema Portuale
del Mare Adriatico Orientale
Porti di Trieste e Monfalcone

PROGETTO AdSP n. 1879

Demolizione dell'edificio denominato ex sala tracciati presso
l'area dell'ex Arsenale San Marco nel Porto di Trieste

PROGETTISTA:		
Ing. Emiliano Elisi		
RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO:		
Ing. Eric Marcone		

Progetto esecutivo

NOME FILE: <i>PEd.12_Quadro_incidenza_manodopera.doc</i>		SCALA: --
TITOLO TAVOLA: Quadro d'incidenza percentuale della quantità di manodopera		ELABORATO: PEd.12

Rev.	Data	Descrizione	Redatto	Verificato	Approvato
1	03/09/2019	Revisione	EE	EE	EM
0	22/07/2019	Emissione	EE	EE	EM

QUADRO DELL'INCIDENZA PERCENTUALE DELLA QUANTITA' DI MANODOPERA							
LAVORAZIONE			U.M.	PREZZO UNITARIO	COSTO TOTALE	QUOTA INCIDENZA (%)	COSTO DELLA MANODOPERA
1	47.3.BG2.01.B	DEMOLIZIONE DI MANTO DI COPERTURA AD ELEMENTI SOVRAPPOSTI	m ²	15,68 €	37.349,76 €	70,84%	26.458,57 €
2	31.1.BH4.01.B	RIMOZIONE DI SERRAMENTI SIA INTERNI CHE ESTERNI	m ²	23,36 €	12.921,12 €	59,44%	7.680,31 €
3	31.1.BH2.01	RIMOZIONE DI GRIGLIE O INFERRIATE IN ACCIAIO	m ²	15,55 €	761,95 €	53,58%	408,25 €
4	20.6.BH2.02	RIMOZIONE CARPENTERIA METALLICA	kg	1,46 €	16.863,00 €	39,19%	6.608,61 €
5	NP02	RIMOZIONE COPERTURA - LEGNO	m ²	53,80 €	67.250,00 €	31,38%	21.103,05 €
6	NP03	RIMOZIONE COPERTURA - LATEROCEMENTO	m ²	42,69 €	48.325,08 €	29,66%	14.333,22 €
7	48.1.BH2.01.B	RIMOZIONE DI TUBI PLUVIALI, GRONDE E SIMILI	m	8,89 €	2.266,95 €	68,72%	1.557,85 €
8	22.2.BG2.01.D	DEMOLIZIONE DI TRAMEZZATURE E TAMPONAMENTI	m ²	8,78 €	1.747,22 €	18,98%	331,62 €
9	NP04	DEMOLIZIONE FABBRICATO VUOTO PER PIENO	m ³	19,61 €	63.053,99 €	14,48%	9.130,22 €
10	NP05	DEMOLIZIONE FABBRICATO	m ³	61,19 €	164.052,23 €	9,32%	15.289,67 €
11	NP06	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERE NEW JERSEY CON PANNELLI COIBENTATI	m	398,48 €	35.863,20 €	30,00%	10.758,96 €
12	NP07	RIMOZIONE DEI TERMINALI METALLICI IN COPERTURA	cad.	597,64 €	3.585,84 €	23,82%	854,15 €
13	34.1.BZ0.01.A	RIMOZIONE DI RINGHIERE E PARAPETTI	m ²	18,27 €	1.117,39 €	53,20%	594,45 €
14	20.3.DH2.01.A	ACCIAIO TONDE PER C.A.	kg	1,75 €	3.294,11 €	27,21%	896,33 €
15	16.5.EQ4.01.A	FONDAZIONI DIRETTE IN GETTO DI CALCESTRUZZO ARMATO	m ³	249,35 €	8.976,60 €	17,21%	1.544,87 €
16	20.2.ZU2.01.A	ANCORAGGI DI STRUTTURE	cad.	20,96 €	2.096,00 €	54,60%	1.144,42 €
17	01.1.AB1.02	PUNTELLAZIONI DI STRUTTURE VERTICALI	m ²	40,69 €	11.333,79 €	17,06%	1.933,54 €
18	41.1.BQ1.02	DEMOLIZIONE DI INTONACI ESTERNI SU MURI IN PIETRAMME	m ²	15,80 €	4.424,00 €	63,27%	2.799,06 €
19	25.5.VV6.01	TRATTAMENTO IDROREPELENTE DI MURATURE IN PIETRAMME O LATERIZIO	m ²	16,25 €	4.550,00 €	44,02%	2.002,91 €
20	NP08	SMONTAGGIO PALO DI ILLUMINAZIONE	cad.	278,53 €	557,06 €	30,83%	171,74 €
21	NP09	MONTAGGIO PALO DI ILLUMINAZIONE	cad.	278,53 €	557,06 €	30,83%	171,74 €
TOTALE					490.946,35 €	25,62%	125.773,54 €